hnltfAutcntico s pro66ntô cópig
o mim Eprc$entado Dou ló
Dôts/Hore dÉ utllizÊçóo 03/1
Emitido porì RQSA IRENÌ AL
FUNEÌJ 0,29 FARPAÀ1: 0,17
^É'^r --Ã^r,L-^^F-^gtrLV ËLÊ rÃVr\r9u Utr rro

)S - E6CREVENTE

lirl$T.?!'i;i?r0rAl
R$ 4'31i Sistema Conselhos de Psicologia

ro Regional de Psicologia da 20'Região

1 ATA DA RBUNIÃo DE DIREToRIA Do EGRÉGIO CONSELHO REGIONAL DE

2 pslcol,oclA DA 20'nncIÃo, REALIZ,ADA EM t2 DE NovEMBRo DE 2015, NA

3 SEDE DO CRP 20, localizada na localizada na Rua Neves da Fontour4 no 217. Bairro:

4 Adrianópolis CEP: 69.057-495 Manaus - Amazonas. Aos doze dias do mês de novembro do

5 ano de dois mil e quinze, às 15 horas e vinte minutos, sob a presidência do Conselheiro

6 Presidente do CRP 20, Psicólogo GIBSON ALVES DOS SANTOS, reuniram-se para a

7' realização da REUNIÃO DE DIRETORI"A DO CRP 20 os (as) Psicólogos (as) Conselheiros

S (as) Efetivos (as) Ilmar Costa Lima - Vice Presidente; Lígia Maria Duque J. de Assis *
g Secretaria; Magaly Silva de Oliveira - Tesoureira. Compareceram ainda a conselheira Regina

l0 Célia Pereira da Silva" Maria das Graças Mendonça Sales, para tratar dos seguintes Pontos de

11 Pauta: 1) Vencimento do contrato de trabalho da funcionárie Vanessa Miranda. O

12 assessor contábil Manoel Queiroz prestou esclarecimentos sobre o vencimento do conhato de

13 trabalho da Técnica Pesquisadora do CREPOP Vanessa Miranda e sobre as impossibilidades

14 jurígicas de renovar ou realizar um aditivo para o contrato existente. O contrato da Técnica

15 Vancssa Miranda sení estendido até o dia 09/1212015, em função do cumprimento do Aviso

16 Previo. O referido ponto deverá ser pautado para a próxima reunião plenrária (26lll/20t5). 2)

17 Manutenção dos cargos de diretoria do CRP- 20 - conforme votação na Reunião plenária

l8 5ff. de 24/09nü5, registra-se nesta reunião de Diretoria a permanência dos Conselheiros que

19 ocupam atualmente os cargos de diretoria. Assim, a diretoria do CRP-20 continua da seguinte

20 '.lfor-ut
Gibson Alves dos Santos - Presidente, RG: 849.793, CPF: 209.974.854-34; Ilmar

2l Costa Lima - Vice Presidente; Magaly Silva de Oliveira - Tesoureira" RG: 0475729-7, CPF:

22 346.665.161-15; Lígia Maria Duque Johnson de Assis - Secretráriq onde o Presidente e

23 'Tesoureira assinam em conjunto no Banco do Brasil até a data de 2710912016. 3) Convite

24 para participação em Evento no IFAM - *Aspectos legais da atuação do psicólogo no

25 contexto escolar'. Apreciado o convite para participação no Enconfio Multidisciplinar dos

26 Psicólogos do IFAM, no qual foi solicitada a abordagem do tema "Aspectos legais da afi;r,ção

27 do psicólogo no contexto escolar". Foi deliberado que a fiscal Ludyane Neves e o conselheiro

28 Gibson Santos participarão do evento. 4) Organizaçâo da IX Mostra Regional de Práticas

29 .em Psicologia. Apos a discussão dos pontos, a diretoria e Comissão Organizadora aprovam os

30 seguintes çncaminhamentos: ataxade inscrição ficou estipulada no valor de R$ 15,00 (preço

3l único), onde o pagamento da taxa será feito através de depósito bancário na conta corrente do

32 CRP-20. 5) Organização do 9o Congresso Nacional de Psicologia e II COREP- CRP20. A

oor confeTir com o : tì'ïi, - RECiISTRO DË 1lïUr0f
; F,il?:i-tltE;rrjP5,
inEGi$TRADO

L

33

34

35

36

37

38

39

40

4t
42
43
M

Sistema Conselhos de Psicologia
Conselho Regional de Psicologia da20" Região

diretoria e Comissão Organizadora deliberam que deverão ser realizados os eventos e pré-

congÍessos liwes, eventos preparatórios ligados ao CRP. Os demais encaminhamentos serão

deliberados na reunião do dia l9llll2015. O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CRP 2f
REGIÃO, PSICOLOGO GIBSON ALVES DOS SANTOS, NO USO DE SUAS

ATRIBUIçÕES LEGAIS E COMPETÊNCIA DECLARA COMO ENCERRADA AS

17HOO, A REI-INIÃO DE DIRETORIA DO EGREGIO CONSELHO REGIONAL DE

PSICOLOGIA DA 2f REGIÃO - CRP 20. Eu" Lígia Maria Duque Johnsçn de Assis, lavrei a

presente Ata. Manaus - AM, 12 de novembro de 2015.

.GIBSON ALVES DOS SANTOS
ILMAR COSTA LIMA
LIGIA MARIA DUQUE JOHNSON DE ASSIS
MAGALY SILVA DE OLIVEIRA

Tribunal de Juetiça do Estado do Amazonas

9 mrm oprrscütsdo Dou Íó
por conf€rir com o origtnsl

.ï€sturnunho ds Vard€d€
DetdNor! da uft!sçao aúZtzüts
Em trdo Dor RoSA tRENt ruVeË Ï
FUNEIJ O 29 FARPAIú O 17

!ìÍvtyv 6$l0tm çqm br

. ESCREVENTE
0,14 FUNDPGE OOgTOÏAL R0 4,39gcto glsrnôlltco nE rsceri;eçÁc ;.+ r+p+r scèãr ül-cç

Códlío dc vÊl dtçlí tiCUE.Ollgi-Zagti-;AÍl VÊirdi| o EÉioom

ffi;ãffiil
ilíi,urrirr+t'ssa

RïD/PJ

$Ê
\r-l

Autonico s prs6snte cópla